

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE
PROCESSO N°: PMH-300120-PP01.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DATA DA ABERTURA: 20/02/20.
HORÁRIO DA ABERTURA: 8h30.

➤ **OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE HIDROLÂNDIA/CE.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE, LATA 400,00 G.	TODDY	LT	500	R\$25,70	R\$12.850,00
2	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE:6 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, CAIXA 200,00 ML.	TODDY	CX	4.000	R\$3,60	R\$14.400,00
3	AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, COMPOSIÇÃO:ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, PACOTE 1,00 KG.	MELADINHO	PCT	800	R\$6,50	R\$5.200,00
4	AMIDO, MATERIAL:MILHO, APLICAÇÃO:MINGAU, CAIXA 200,00 G.	MAISENA	CX	160	R\$11,49	R\$1.838,40
5	ARROZ, TIPO:1, TIPO CLASSE:LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO:PARBOILIZADO, PRAZO VALIDADE:12 MESES, PACOTE 1,00 KG.	SETE ESTRELAS	PCT	1.000	R\$6,71	R\$6.710,00
6	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, SABOR:CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PACOTE 400,00 G.	ESTRELA	PCT	800	R\$9,71	R\$7.768,00
7	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO, PACOTE 140,00 G.	ESTRELA	PCT	4.000	R\$6,40	R\$25.600,00
8	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA, PACOTE 400,00 G.	ESTRELA	PCT	800	R\$7,60	R\$6.080,00
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:RETANGULAR, SABOR:CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO, TIPO:WAFER, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE:10 MESES, INGREDIENTES:AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, OVO E SAL, PACOTE 140,00 G.	ESTRELA	PCT	4.000	R\$6,40	R\$25.600,00
10	BOMBOM, MATERIAL:CHOCOLATE, TIPO:COM RECHEIO, SABOR:DIVERSOS SABORES E COBERTURAS.	NESTLE	CX	300	R\$59,98	R\$17.994,00
11	BALA, TIPO:BUTTER TOFFEE, SABOR:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SORTIDAS FINAS,	PECCIN	PCT	300	R\$23,99	R\$7.197,00

RUA JOÃO LUSTOSA, N° 769.
BAIRRO TAMARINDO
NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ N° 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062

E-MAIL: trtservicos1@gmail.com



	APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIAS, PACOTE 900\,00 G.					
12	CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO.	IN NATURA	KG	1.000	R\$19,20	R\$19.200,00
13	CAFÉ, TIPO:TORRADO, APRESENTAÇÃO:MOÍDO, TIPO EMBALAGEM:A VÁCUO, PACOTE 250\,00 G.	PILÃO	PCT	800	R\$10,79	R\$8.632,00
14	CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), QUILOGRAMA.	FORTBOI	KG	1.500	R\$50,38	R\$75.570,00
15	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:GRANULADO, SABOR:CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, VITAMINAS, EMBALAGEM 1\,00 KG.	HAROLD	UNID.	100	R\$55,18	R\$5.518,00
16	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO:INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA:COLORAU, ASPECTO FÍSICO:PÓ, TIPO:INDUSTRIAL, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL, PACOTE 100\,00 G.	KITANO	PCT	600	R\$6,34	R\$3.804,00
17	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT, EMBALAGEM 200\,00 G.	CAMPONESA	UNID.	710	R\$5,75	R\$4.082,50
18	FARINHA DE MILHO, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL:FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500\,00 G.	KIMILHO	UNID.	900	R\$3,60	R\$3.240,00
19	"FARINHA TRIGO", FARINHA DE TRIGO, QUILOGRAMA.	PRIMOR	KG	500	R\$7,60	R\$3.800,00
20	AMIDO, BASE:DE MANDIOCA, GRUPO:FÉCULA, ACIDEZ:POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1, EMBALAGEM 1\,00 KG.	LOPES	UNID.	460	R\$10,78	R\$4.958,80
VALOR TOTAL: duzentos e sessenta mil e quarenta e dois reais e setenta centavos						R\$260.042,70

PROPONENTE: J P DE SOUSA NASCIMENTO-ME.

CNPJ Nº: 29.089.715/0001-44.

ENDEREÇO: RUA JOÃO LUSTOSA, Nº 769, BAIRRO TAMARINDO, NOVA RUSSAS/CE.

FONE: (88) 999137062

⇒ **PRAZOS**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31.12.2020

- 1) O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- 2) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o **Sr. JOÃO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO, portador do RG nº 2001015137480 e CPF nº 046.979.573-50**, como representante legal desta empresa.
- 3) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Nova Russas – CEARÁ, 18 de fevereiro de 2020.


JOÃO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO

RUA JOÃO LUSTOSA, Nº 769.

BAIRRO TAMARINDO

NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062

E-MAIL: trtservicos1@gmail.com